
 

Academic Staff Short Profile            1 

ΕΝΤΥΠΟ: 500.1.03 

Σύντομο Προφίλ Ακαδημαϊκού Προσωπικού / Σύντομο Βιογραφικό Σημείωμα 

 

Πανεπιστήμιο:  

Επίθετο:  

Όνομα: Γιώργος Κασίνης 

Βαθμίδα: Αναπληρωτής Καθηγητής 

Σχολή:  

Τμήμα:  

Επιστημονικό Πεδίο: * Στρατηγική Διοίκηση 

* Εξειδίκευση 
 

Ακαδημαϊκά Προσόντα / Τίτλοι Σπουδών 
(οι καταχωρήσεις να γίνουν αρχίζοντας από τον πιο υψηλό τίτλο) 

Ακαδημαϊκός Τίτλος Έτος Ίδρυμα Τμήμα Τίτλος Διατριβής 

PhD 1997 Princeton University Woodrow Wilson School Industrial reorganization and 
inter-firm networking: In search of 

environmental co-location 
economies 

MCP 1992 MIT DUSP  

AB and BS 1990 Cornell University Economics & Urban and 
Regional Studies 

 

     

 

Ιστορικό Εργοδότησης – να καταχωρηθούν οι τρεις (3) πιο πρόσφατες 

Περίοδος Εργοδότησης 
Εργοδότης Τόπος Θέση 

Από Μέχρι 

1997 σήμερα Πανεπιστήμιο Κύπρου Κύπρος Αναπληρωτής 
Καθηγητήςr 
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Κύρια άρθρα σε επιστημονικά περιοδικά με κριτές, μονογραφίες, βιβλία, εκδόσεις συνεδρίων. Να καταχωρηθούν τα 
πέντε (5) πιο πρόσφατα και άλλα πέντε (5) επιλεγμένα – (μέγιστος αρ. δέκα (10) 

Α/Α Έτος Τίτλος Άλλοι συγγραφείς Επιστημονικό 
Περιοδικό και 

Εκδότης / Συνέδριο  

Τόμος Σελ. 

1 2019 Environmental Management 

Systems and Environmental 

Product Innovation: The Role of 

Stakeholder Engagement 

G. Papagiannakis, I. 

Voudouris, S. Lioukas 
Business Strategy and 

the Environment/Wiley 
28 939-

950 

2 2019 Generating Tensions: A 

Multilevel, Process Analysis of 

Organizational Change 

A. Panayiotou, L. Putnam Strategic 
Organization/Sage 

17 8-37 

3 2018 Visuality as Greenwashing: The 

Case of BP and Deepwater 

Horizon 

A. Panayiotou Organization & 
Environment/Sage 

31 25-47 

4 2017 Website Stories in Times of 

Distress 
A. Panayiotou Management 

Learning/Sage 
48 397-

415 

5 2017 The Helix of Change: A visual 

metaphor 
A. Panayiotou European 

Management 
Review/Wiley 

14 143-
163 

6 2016 Gender and Sustainability: A 
Longitudinal Analysis 

A. Panayiotou, A. Dimou, and 

G. Katsifaraki 
Corporate Social 

Responsibility and 
Environmental 

Management/Wiley  

23 399-
412 

7 2015 Environmental and Quality 
Practices: Using a Video 
Method to Explore their 

Relationship with Customer 
Satisfaction in the Hotel 

Industry 

A. Soteriou Operations 
Management 

Research/Springer 

8 142-
156 
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8 2013 Non-Standard Work 

Arrangements and National 

Context 

E. Stavrou European 
Management 
Journal/Elsevier 

31 464-
477 

9 2009 The Adoption of an Exporting 
Strategy as a Diffusion 

Process 

S. Clerides Industrial and 
Corporate 

Change/Oxford 

18 415-
434 

10 2009 Environmental Performance 
and Plant Closure 

N. Vafeas Journal of Business 
Research/Elsevier 

62 484-
494 

       

 

 

 

 

Εκθέσεις (όπου εφαρμόζεται). Να καταχωρηθούν οι πέντε (5) πιο πρόσφατες και άλλες πέντε (5) επιλεγμένες – 
(μέγιστος αρ. δέκα (10) 

Α/Α Ημερομη
νία 

Θέμα Διεθνής / Τοπική Τοποθεσία* Ρόλος στην 
Έκθεση 

1      

2      

3      

4      

5      

6      

7      

8      

9      

10      

* Να καταχωρηθεί ο χώρος, η πόλη κ.τ.λ. 
  

Ερευνητικά Projects. Να καταχωρηθούν τα πέντε (5)  πιο πρόσφατα και άλλα πέντε (5) επιλεγμένα – (μέγιστος 
αρ. δέκα (10) 
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Α/Α Ημερομηνία Τίτλος  Επιχορήγηση 
Από: 

Ρόλος στο Ερευνητικό 

Projects * 

1     

2     

3     

4     

5     

6     

7     

8     

9     

10     

  
*Ρόλος στο Ερευνητικό Project: πχ Επιστημονικός Συντονιστής, Μέλος Ερευνητικής Ομάδας, Ερευνητής, Βοηθός Ερευνητής, άλλα. 

 

Συμβουλευτικές Υπηρεσίες ή/και Συμμετοχή σε Συμβούλια / Επιτροπές -  Να καταχωρηθούν  
οι πέντε (5) πιο πρόσφατες  

 

Α/Α Περίοδος Οργανισμός Τίτλος Θέσης ή Υπηρεσίας Κύριες Δραστηριότητες 

1     

2     

3     

4     

5     

 
 
 
 
 
 

Βραβεύσεις  / Διεθνείς Διακρίσεις  (όπου εφαρμόζεται). Να καταχωρηθούν οι πέντε (5) πιο πρόσφατες και άλλες πέντε 
(5) επιλεγμένες – (μέγιστος αρ. δέκα (10) 
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Ref. 
Number 

Date Title Awarded by: 

1    

2    

3    

4    

5    

6    

7    

8    

9    

10    

  

Άλλες Διακρίσεις. Να καταχωρηθούν οι πέντε (5) πιο πρόσφατες και άλλες πέντε (5) επιλεγμένες – (μέγιστος αρ. δέκα 
(10) 

Α/Α Ημερομηνία Τίτλος Κύριες Δραστηριότητες 

1    

2    

3    

4    

5    

6    

7    

8    

9    

10    

 

 

 

 

 


